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Verksamheten under 2019 

Som en lokalförening under Djurskyddet Sverige är vi en av ett 50-tal 

anslutna föreningar. Vi arbetar helt ideellt för att hjälpa djuren och stärka 

djurskyddet. Vi jobbar för att alla djur ska behandlas väl, oavsett om de lever 

vilt, hålls för människans sällskap eller föds upp för att bli mat. Vi vill ha ett 

samhälle där människor visar respekt och medkänsla för alla djur.  

På riksnivå arbetar Djurskyddet med att påverka lagar, regler och enskilda 

människor för att stärka djurens skydd. På lokalnivå gör vi praktisk och 

direkt skillnad genom att ge övergivna och utsatta djur nya kärleksfulla hem, 

samt informerar djurägare om en god djurhållning.  

 

Föreningsarbete 

Under våren låg fokus på fortsatt renovering av lokaler, ta in hemlösa katter och 

administrativt arbete. Vi uppdaterade våra broschyrer, avtal, policys med mera. För att 

förenkla det praktiska arbetet med våra djur har vi lagt mycket tid på att skapa väl 

fungerande arbetsgrupper där varje grupp arbetar med en specifik inriktning, till 

exempel bygg-och fix eller drift-och event.  

I föreningsarbetet ingår även medlemshantering och medlemsvärvning. Genom 

Djurskyddet Sverige har vi tillgång till ett medlemsregister – ArcMember – där vi 

hanterar alla våra medlemsfrågor. 2018 infördes ett års gratis medlemskap i samband 

med adoption från oss med förhoppning om att de vill fortsätta vara medlemmar efter 

sitt gratis år. Under 2019 har föreningen fått 12 nya medlemmar kopplade till adoption. 

Totalt har föreningen haft 66 medlemmar. 

 

 

 

 

 

 



Kick-off 

I januari samlades volontärer 

och styrelsemedlemmar för 

en Kick-off på O’Learys.  

Kick-offen gav oss tillfälle att 

umgås, inspireras och peppa 

varandra inför kommande 

verksamhetsår. 

Under kvällen åt vi gott och 

kammade hem en andraplats 

på O’Learys quiz.  

 

 

 

 

Föreningsdagar i Stockholm 

Djurskyddet Sverige bjöd in till föreningsdagar i april 2019. En representant från 

Djurskyddet Sigfrid närvarande. Under föreningsdagarna pratades det bland annat om 

aktuella djurskyddsfrågor, Djurskyddets varumärke och uppföljning av fattade beslut 

under förbundsstämman 2018. 

 

Besök av Djurskyddet Kronoberg 

När katthemmet stod klart efter en tids renovering bjöd vi in vår systerförening 

Djurskyddet Kronoberg på besök. Djurskyddet Kronoberg tilldelade oss ett stipendium 

våren 2018 på 75 000 kr som skulle gå till renoveringen av vårt katthem.  

Träffen började med en rundtur på katthemmet där vi fick visa upp vad vi använt 

stipendiet till. Därefter träffades vår styrelse och deras för en presentation av vårt 

arbete med katthemmet. Vi bjöd på fika och höll en frågestund. Innan träffen avslutades 

lämnade Djurskyddet Kronoberg över en gåva för fortsatt utveckling på katthemmet! 

 



Katthem 

Under verksamhetsår 2017 färdigställdes föreningens karantän för katter och vi fick en 

manskapsbod skänkt till oss av en privatperson. Boden var tänkt att bli ett samlingsrum 

med kök och allrum. Katter som är färdiga i karantänen får flytta in till allrummet för 

socialisering och utrymmet blir även en träffpunkt för våra volontärer.  

I december 2018 lyftes båda bodarna från Gemla in till vår nya uppställningsplats i Växjö 

– ett nödvändigt beslut för att förenkla den dagliga skötseln av djuren.  

I samband med flytten tillkom en arbetsgrupp med uppgift att ansvara för planering av 

bygget, logistiklösningar och själva renoveringen. Renoveringen av det nya utrymmet 

har finansierats av ett stipendium på 75 000 kr från Djurskyddet Kronoberg som 

tilldelades oss våren 2018. 

Renovering 

Vi började renovera katthemmet omgående efter flytten till Växjö.  Vår nya del stod 

oskyddad utan hållbar ytterpanel och vi prioriterade att få den på plats. Mellan januari 

och juni 2019 gjorde Bygg-och fix gruppen ett fantastiskt arbete. Gruppen samordnade 

ett flertal byggdagar där frivilliga medverkat. Gruppens insats gjorde att vi nådde ett av 

våra mål för 2019, nämligen att katthemmet skulle stå klart under våren! 

 

 
På övre bilden syns ett tappert gäng frivilliga som trotsade kylan i januari för att sätta 

ytterpanel. Under dagen bjöd vi på korv med bröd och fika. När varmare väder anlänt satte 

vi igång med måleriet. Vår yngsta frivilliga var Abbe, 5 år. 



Parallellt med arbetet på utsidan började vi i februari renovera inne i katthemmet.  

Efter att ha rivit ut gammal isolering och murket material la vi nya golvskivor, isolerade 

och satte nya gipsskivor, samt nytt innertak. Genom att kontakta olika företag med 

förfrågan om sponsring av material lyckades vi hålla en hel del av kostnader nere. Till 

exempel skänkte HSB Sydost gipsskivor till väggarna och SVEGAB AB gav ett bra pris på 

en golvmatta till det nya utrymmet. 

 

Ny isolering skärs ut och sätts på plats. Gipsskivor kommer upp tillsammans med golv-och 

takskivor för att sedan kläs med golvmatta och tapet. 

 

Vi byggde en nätdörr för att skapat ett avgränsat kök i kombination med en mindre 

kontorsdel. Möjligheten att kunna förbereda mat till djuren, koka en kopp kaffe och 

dokumentera dagens händelser kändes viktig för oss. Nätdörren ger en stor trygghet för 

våra volontärer – när de kliver in genom ytterdörren finns ingen risk att en nyfiken 

fyrbent sticker ut genom dörren. 



I maj och juni ägnade vi oss åt att färdigställa vår nya del med fönsterfoder, tapeter, 

lister, el och värmepump. Köksdelen krävde en del planering eftersom kvadratmeterna 

är få. Vi monterade upp skåp, hyllor, bänkskivor och köpte ett nytt energisnålt kylskåp. 

Länsstyrelsen besökte oss i slutet av maj och godkände tillbyggnaden. Vårt tillstånd för 

katt utökades med 12 platser i allmänutrymmet och vår karantän har fortsatt plats för 

sex katter. 

 

 

Drift 

När katthemmet stod redo för fyrbenta hyresgäster började arbetsgruppen Drift-och 

event diskutera rutiner på katthemmet. Vi utformade ett dokument som kallas 

daganteckning där volontärer fyller i djurens dagsform var för sig. Dokumentet gör att vi 

kan följa kattens hälsa och utveckling, det ger oss en bra överblick om allmäntillståndet 

och välbefinnandet. 

Vi satte upp anslagstavlor med viktig information och gjorde checklistor för bland annat 

städningen av lokalerna. För att underlätta för våra volontärer utsågs en ”husmor”. 

Husmors uppgift är att handla förbrukningsvaror, kattsand, fika med mera, samt ser till 

att rutiner följs och att katthemmet håller sig trevligt och prydligt.  

Tillsammans med Drift-och event gruppen har husmor hjälp till att organisera i våra 

skåp för att volontärernas arbete ska bli så enkelt och smidigt som möjligt.  

 

 



Volontärer och arbetsgrupper 

Under året har föreningen haft 28 volontärer och jourhem som arbetat med att ge våra 

djur tillsyn och omsorg, kört till veterinär, fångat in katter, varit aktiva i Projekt 

Arabykatten och medverkat vid olika event. På Facebook startade vi en sluten grupp för 

våra volontärer och jourhem där vi når ut med information, kan utbyta kunskaper och 

dela med oss av katternas vardag. Nytt för 2019 var ytterligare en grupp på Facebook 

tillägnad volontärer på katthemmet. Gruppen har fungerat bra och är ett forum där 

volontärer kan rapportera över vad man gjort och om något har hänt. 

Vi har fortsatt fokusera på arbetet med arbetsgrupper. Syftet med grupperna är att göra 

föreningens arbete smidigare och mer effektivt. Varje grupp för anteckningar vid varje 

möte som sedan redovisas för styrelsen. Som tidigare nämnt har vi en Drift-och 

eventgrupp och en Bygg-och fix grupp. En Ekonomigrupp är tillsatt som fungerar som 

ett stöd till styrelsen. Ekonomigruppen har bland annat planerat och genomfört ett 

större lotteri samt startat upp ett autogiro vilket ger oss möjlighet att ha månadsgivare.  

 

Projekt Arabykatten 

Projektet startades 2016 då vi uppmärksammade ett större antal katter som koloniserat 

sig i området Araby. Okunskapen kring kastrering, ID-märkning och sjukdomsspridning 

tror vi är en av orsakerna till varför det finns hemlösa katter i området.  

Under projektets gång har vi haft både medvind och motgång men under 2019 har 

endast ett fåtal nödrop kommit in som 

gällt området.  

 

Volontärer har under två tillfällen 

delat ut flyers i brevlådor och satt 

upp affischer på anslagstavlor. Vår 

förhoppning är att fler boenden ska 

bli uppmärksammade på katterna i 

sin omgivning och höra av sig till oss 

om dem ser katter som ser ut att 

behöva hjälp. Endast en katt från 

Projekt Araby har omhändertagits 

under året vilket är en klar 

förbättring jämfört med 2016 då 20 

katter omhändertogs.  

 

  



Sponsring och samarbeten 

Djurskyddet Sverige har ett samarbete med foderleverantören Hill’s Pet Nutrition och 

vår lokalförening får så gott som hela foderbehovet sponsrat av Hill’s. Förening har 

sedan tidigare verksamhetsår fortsatt kontakt med Doggy AB som levererar MJAU 

kattmat. När behovet finns kan vi kontakta dem och då sponsrar de med kattfoder till 

föreningen. 

Vi har även fått transportburar, klösträd, kattlådor, leksaker och avmaskningsmedel 

skänkt från privatpersoner. 

Vi samarbetar med Växjö nya djurklinik (VND) som tar hand om alla av våra djur (om 

det inte är akutfall och VND är stängt). De ger oss rabatt på alla undersökningar, 

behandlingar och material. VND har under året besökt katthemmet vid ett par tillfällen 

för en första undersökning, ID-märkning och vaccination istället för att vi åker in med 

djuren till kliniken. Detta innebär mindre stress för djuren och underlättar betydligt för 

volontärerna. Veterinärer från VND har varit ett stort stöd för oss och samarbetet 

fungerar mycket bra.  

Alla våra djur är försäkrade via Agria som ger oss en förmånlig försäkring på varje djur.  

Länsförsäkringar har sponsrat verksamheten med 3 000 kr och Westmans Storkök AB 

sponsrade katthemmet med 5 000 kr. Pengarna har använts till hyra och renovering. 

Ett par företag har bidragit genom att sponsra eller ge förmånliga priser på material till 

renoveringen av katthemmet. HSB Sydost skänkte gipsskivor till väggar, SVEGAB AB gav 

ett förmånligt pris på golvmatta och Flügger färg sponsrade med tapet och tapetklister. 

Ett samarbete med EJ Städ påbörjades där vi kommer bli sponsrade med städmaterial.  

Vårt lotteri sponsrades av både företag och privatpersoner. 

 



Marknadsföring och event 

I början av året tog vi fram nytt 

marknadsföringsmaterial i form av broschyrer, 

affischer och flyers. Vi uppdaterade även vår hemsida 

och kontaktinformation på våra sociala medier. 

 

Föregående år utformade vi, tillsammans med 

Djurskyddet Sveriges kansli, en ny hemsida.  

Hemsidan har varit ett fantastiskt redskap under året 

då den bland annat innehåller flikar där vi kan 

annonsera ut katter som söker nytt hem samt ta emot 

intresseanmälningar via ett formulär som är kopplat till 

vår mail. Detta har förenklat rekryteringen av nya hem 

och besparat oss mycket dubbelarbete. 

I april och november fick vi en inbjudan till att vara 

med på ”Vår på gården” och ”Vinter på gården” på 

Rinkaby Gård där vi i april hade möjlighet att 

närvara. Vi sålde alster som tillverkats av våra 

volontärer, bland annat virkade gosedjur och 

bakverk, egentillverkade armband och kattleksaker, 

sålde klistermärken och delade ut information. 

Under ”Vår på gården” blev vi placerade intill fåren 

och lammen. Volontärer på plats fick under eventet 

hjälpa till att visa upp lammen för besökare och 

värma nykläckta ankor och kycklingar.  

Under eventet lanserade vi vårt första stora lotteri 

där vi på två dagar sålde närmre 200 lotter. 

Olika företag och privatpersoner sponsrade lotteriets vinster där allt från en trerätters 

middag på Teleborgs slott, biobiljetter, signerade böcker eller presentkort fanns på 

vinstlistan. Det totala vinstvärdet var på 20 000 kr och vi sålde 683 lotter under 

perioden april-juni.  

 

 

 



Vi har fortsatt arbeta mycket 

med våra sociala medier och så 

gott som alla bidrag från 

privatpersoner har kommit 

inom genom Facebookinlägg. 

Vi har även gjort ett flertal 

sponsrade inlägg.  

Instagram har använts flitigt 

och alla inlägg på Instagram 

kopplas till Facebook.  

Vi har 1493 följare på 

Facebook och på Instagram 

268 följare. Vi har alltså ökat 

med 343 följare på Facebook 

och 98 följare på Instagram 

under året. 

 

 

Katterna Figaro, Siri och Ivan har synts i tidningarna Hemmets journal, NÄRA och 

Kattliv.  

Figaro hittades som kattunge med en bitskada i benet och hans tillstånd var kritiskt, idag 

mår han bra och lever ett gott liv i sitt för alltid hem. Siri och Ivan fann kärleken på vårt 

katthem efter att de båda haft ett tufft liv som hemlösa. Idag är Siri och Ivan sambos och 

lever lyckligt i sitt för-alltid-hem. 

Djurskyddet Sverige kontaktade oss och undrade om katterna och ägare ville ställa upp 

på en intervju i Hemmets Journal och visst ville de det! 

 

 



Föreningens djurhållning 

Vi fortsätter arbeta med vårt system för ärenden och journalföring som utformades 

under föreningens första verksamhetsår. Ärenden öppnas alltid när vi får t ex nödrop 

eller där våra insatser behövs, dock innebär inte ett öppnat ärende att ett djur blir 

omhändertaget av föreningen, ibland finns det andra lösningar. Vi släpper dock inget 

ärende förrän vi gjort vårt yttersta för att hjälpa. Exempelvis kan djurägaren hittas eller 

kan ärendet lämnas vidare till en annan förening som lämpar sig bättre.  

 

Djur som blir journalförda är djur som föreningen omhändertagit och äger fram till en 

eventuell adoption. Journalerna gör att vi snabbt kan få information om ett enskilt djur 

och är ett sätt för föreningen att kvalitetssäkra vår djurhemsverksamhet eftersom 

underlaget visar hur vi i föreningen arbetar med vård och omhändertagande av våra 

djur. 

Alla djur som omhändertas av föreningen får en hälsoundersökning av veterinär, 

vaccineras, ID-märks och kastreras, samt försäkras hos Agria.  

Djuren som är redo för att lämna karantänen (tidigast 4 veckor efter 

omhändertagandet) placeras i jourhem. Ett avtal skrivs med jourhemmet där tio punkter 

ska följas för att jourhemmet ska vara godkänt av föreningen. Under jourhemstiden står 

föreningen som ägare och står för alla omkostnader jourhemmet har som är kopplat till 

djuret.  När djuret börjat socialisera sig eller vänja sig vid livet inomhus läggs en annons 

ut för adoption. Vid adoption upprättas ett adoptionsavtal mellan föreningen och djurets 

nya ägare.  Mer information om hur vi arbetar med jourhem och adoption finna att läsa 

på vår hemsida. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Djuren som inte adopterats ut bor antingen i jourhem, hos en fodervärd eller har 

avlivats på grund av sina skador. 

Föreningen har under året arbetat främst med ärenden och omhändertagande av katter, 

men har även omplacerat en kanin.  

 

 
Antal ärenden 

 
26 

 
Antal avslutade ärenden 

 
23 

 
 

 
 

 
Antal omhändertagna djur 

 
51 

 
Antal utadopterade djur 

 
24 



Några livsöden under 2019... 

 

Zolo och Zelda, 3 veckor 

Under en hundpromenad i skogen påträffades Zolo och Zelda. Flickorna hade tre tassar i 

graven men skrek för full hals i ett sista försök till hjälp. Privatpersonen som hörde de 

hjärtskärande ropen fann Zolo och Zelda nedkylda och uttorkade, bredvid dem låg 

ytterligare ett syskon som avlidit.  

Vi blev kontaktade redan ett par timmar efter upphittandet och katterna var snabbt på 

plats hos föreningens ”nappare”. Kattungarna fick ett varmt bad för att få igång 

cirkulationen, ersättning gavs försiktigt under flera dygn och en långsam återhämtning 

påbörjades. Efter att det kritiska tillståndet var över upptäcktes både mask, löss och 

skabb hos de små. Efter en tids isolering med ständig tillsyn fick flickorna växa upp 

tillsammans med andra vuxna katter för att till sist bli utadopterade till ett gemensamt 

hem vid 12 veckors ålder! 

 

 

 

Sally, 2 år  

Sally anlände till katthemmet i början på sommaren då hennes ägare avlidit. Ägaren, en 

äldre man, hittade Sally på sin tomt några månader tidigare och sökte hennes rätta hem 

utan framgång. Sally var inte saknad av någon och hennes nya trygghet försvann. 

Anhöriga kontaktade oss då en sak stod klart; Sally var högdräktig. 

Smala, oroliga Sally fick äta upp sig ordentligt hos oss i två veckor innan 6 stycken 

färgglada kattungar kom till livet. Fem kattungar överlevde och fick växa upp på vårt 

katthem. Sally och hennes ungar mår i dag bra och har fått nya hem. 

 

 



Kaja, 5 år 

Katten Kaja vandrar omkring på privatägd mark och verkar inte tillhöra någon. Hull och 

päls blir värre för varje vecka och upphittaren kontaktar Djurskyddet Sigfrid för hjälp. 

Det konstateras snabbt att Kaja är en raskatt och förhoppningen om en ID-märkning 

som kan leda oss till en ägare är stor. Kaja fångas in och tas till veterinär. Mycket riktigt 

finns en ID-märkning men till vår stora förtvivlan finns katten inte registrerad.  

Stora efterforskningar görs och tillslut får vi en träff i ett europeiskt register.  

Kaja kan efter 4 månader på fri tass återförenas med sin ägare! 

 

 

 

Frank, 12 veckor 

En eftermiddag i november knallar lilla Frank in på Begrunda ridstall, ovetandes om att 

han genom detta räddar livet på både sig själv och sina fyra syskon. Genom att desperat 

ropa på hjälp fångar Frank flera ryttares uppmärksamhet och vi åker till platsen. Under 

två dagar fångas ytterligare fyra katter in och allt tyder på att kullen blivit dumpade och 

tagna för tidigt från sin mamma. Kattungarna är uttorkade och vrålhungriga, samtliga 

har angrepp från både mask och skabb. Efter behandling och omsorg på vårt katthem 

flyttar ungarna till jourhem för vidare socialisering och trygghet. 

  



Verksamheten i siffror 

Föreningen är nu inne på sitt tredje verksamhetsår och ekonomin ser stabil ut. Detta har 

inneburit att vi har kunnat utveckla och utöka vår verksamhet under året, både genom 

att göra katthemmet större med plats för fler katter, samt effektiviserat den dagliga 

driften.   

Intäkter 

Under våren bidrag från Djurskyddet Sverige på totalt 51 835 kr. Djurskyddet 

Kronoberg tilldelade oss ett generöst bidrag på närmare 25 000 kr   

Vi har fått privata gåvor, främst genom inlägg på Facebook och då gällande bidrag till 

enskilda djur, totalt har vi fått 36 596 kr i privata gåvor. Genom adoptions- och 

medlemsavgifter har vi fått in 16 200 kr respektive 2 400 kr. Föreningen har adopterat 

ut 24 katter och vi har 66 medlemmar. 

Övriga intäkter har varit försäljning på events, samt ett lotteri som sammanlagt 

inbringat 40 235 kr och bössinsamling i butik 1 807 kr  

Totalt har föreningen haft intäkter på närmare 212 500 kr. 

Utgifter 

Under året har föreningens utgifter bestått av hyreskostnader 51 381 kr, 

verksamhetskostnader 27 728 kr, veterinär- och medicinkostnader 58 328 kr, 

försäkringar 16 909 kr, renovering av katthem 41 431 kr, samt reseersättning till 

volontärer, marknadsföring och föreningsdrift 11 300 kr. 

Totalt har föreningen haft utgifter på närmare 207 200 kr. 
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